
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122800048

48

Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2020 - UASG 158269

Nº Processo: 23239001473202098.
PREGÃO SRP Nº 4/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FAR. CNPJ Contratado: 10560231000103. Contratado : LABORPLAN -
LABORATORIO DE -ANALISES DE AGUA DO PLANALTO. Objeto: Contratação de serviços
especializados para tratamento, monitoramento e controle da qualidade da água potável.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 04/01/2021 a 04/01/2022. Valor Total:
R$22.800,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800251. Data de Assinatura: 18/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 158269-26420-2020NE800024

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
F LU M I N E N S E

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3661/2020 - UASG 158384

Nº Processo: 23320003661202021 . Objeto: Contratação emergencial de empresa (pessoa
jurídica) especializada na prestação de serviço de apoio administrativo (recepção), limpeza
de piscina, copeiragem e jardinagem, com dedicação exclusiva dos empregados de forma
indireta e contínua, a serviço do campus Macaé do iffluminense. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Justificativa completa consta no processo 23320003661202021. Declaração de Dispensa em
23/12/2020. MARCOS ANTONIO CRUZ MOREIRA. Ordenador de Despesa. Ratificação em
23/12/2020. ISABELA DE SOUZA BAPTISTA. Diretora de Administração. Valor Global: R$
165.765,60. CNPJ CONTRATADA : 17.232.088/0001-70 T. W. P.EMPREENDIMENTOS E
SERVICOS EIRELI.

(SIDEC - 24/12/2020) 158139-26434-2020NE000001
CAMPUS QUISSAMÃ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2020 - UASG 155851

Nº Processo: 23458001059202002.
PREGÃO SISPP Nº 11/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA FLU. CNPJ Contratado: 16941560000180. Contratado : FENDER ENGENHARIA
LTDA -.Objeto: Contratação de serviços de construção de mesas de alvenaria para
laboratório de informática do campus quissamã. Fundamento Legal: Lei 10520/2002 .
Vigência: 22/12/2020 a 20/06/2021. Valor Total: R$53.000,00. Fonte: 8144000000 -
2020NE800247. Data de Assinatura: 22/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 158139-26434-2020NE800001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO

CAMPUS CRISTALINA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 1/2020

O resultado do certame está disponível no link a seguir:
http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/ata2.asp?co_no_uasg=155061&numprp=12020&f_
lstSrp=&f_Uf=&f_numPrp=12020&f_codUasg=155061&f_tpPregao=E&f_lstICMS=&f_
dtAberturaIni=&f_dtAberturaFim=.

LUCAS RODRIGUES DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2020) 155061-26407-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

CAMPUS CONFRESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Comissão de Licitação torna público o resultado da Licitação supracitada, processo nº
23193000716202044. NNC CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 21.487.930/0001-91 para Item 1
valor R$300.887,2500.

VALDEMAR ONOFRE NETO
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 24/12/2020) 158496-26414-2020NE800001
CAMPUS CUIABÁ - OCTAYDE JORGE DA SILVA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158333

Número do Contrato: 8/2018.
Nº Processo: 23194006907201895.
PREGÃO SRP Nº 7/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 08030124000121. Contratado : AGENCIA AEROT U R
LTDA -.Objeto: Alteração do Contrato nº 08/2018, em sua Cláusula Segunda, quanto ao seu
prazo de vigência. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 26/11/2020 a 26/11/2021.
Data de Assinatura: 26/11/2020.

(SICON - 24/12/2020) 158333-26414-2020NE800321
CAMPUS RONDONÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2020 - UASG 158498

Nº Processo: 23196000739202029.
DISPENSA Nº 6/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE MT Campus Rondonópolis.CNPJ Contratado: 07797967000195. Contratado
: NP CAPACITACAO E SOLUCOES -TECNOLOGICAS LTDA. Objeto: Contratação do serviço
Banco de Preços.Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 . Vigência: 07/12/2020 a 07/12/2021.
Valor Total: R$8.975,00. Fonte: 8144000000 - 2020NE800073. Data de Assinatura:
07/12/2020.

(SICON - 24/12/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158498

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 23196000721201993.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 13924459000123. Contratado : J. C. DE OLIVEIRA
SERVICOS -.Objeto: Prorrogar a vigência do Contrato nº 15/2019, que trata sobre prestação
de serviços c ontinuados de Recepcionista, por um período de 12 (doze) meses, conforme
previsto na Cláusula Segunda - Da Vigência e nos termos do Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93 . Vigência: 21/11/2020 a 21/11/2021. Valor Total:
R$3.180,76. Fonte: 8100000000 - 2020NE800043. Data de Assinatura: 17/11/2020.

(SICON - 24/12/2020)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL

CAMPUS CAMPO GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158449

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23347015301201931.
PREGÃO SISPP Nº 12/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 12362814000155. Contratado : A & A CONSTRUTORA E
INCORPORADORA-- EIRELI. Objeto: 4º Termo Aditivo ao Contrato de majoração
contratual.Contratação de empresa de engenharia e serviços de drenagens das águas
pluviais e escoamento do IFMS-Campus Campo Grande. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Lei 10.520/92 .Data de Assinatura: 21/12/2020.

(SICON - 24/12/2020) 158449-26415-2020NE800002

CAMPUS PONTA PORÃ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 5/2020

Pregão Eletrônico 05020 do IFMS Campus Ponta Porã - UASG 158453. Sagraram se
vencedoras as seguintes empresas: Itens 07, 15, 22, 42, 43, 44, 56, 59, 66, 81, 88, 94, 95,
97, e 99 a empresa AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI - CNPJ 03.219.637001-61 com um
valor total de R$ 45.028,98. Itens 06, 24, 26, 26, 28, 31, 74, 74, 75, 82e 83 a empresa JJ
VITALLI - CNPJ 08.658.622001-13 com o valor total de R$ 5.729,80. Itens 53 e 54 a empresa
EZ TECHS REPRESENTAÇÕES EIRELI- CNPJ 09.473.928001-68 com o valor total de 8R$
8.860,00. Itens 29 e 27 a empresa COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI CNPJ 10.942.831001-
36 como valor total de R$ 729,45. Iten 62 para a empresa TECA TECNOLOGIA LTDA- CNPJ
11.163.447001-06 como o valor total de R$ 5.117,00. Itens 09 e 96 para a empresa
LUKAUTO COMERCIO DE PEÇAS LTDA- CNPJ 13.545.473001-16 no valor total de R$
3.646,70. Item 49 para a empresa APOLL COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI- CNPJ
16.889.292001-03 no valor total de R$ 3.024,24. Item 51 para aempresa RG COMERCIO
EIRELI- CNPJ 17.451.234001-58 no valor total de R$ 2.475,00. Itens 08, 85, 86, 87 e 89 para
a empresa DF MÁQUINAS EIRELI- CNPJ 21.793.208001-85 no valor total de R$ 4.768,56.
Item 34 para a empresa S.A. DE JESUSCOMERCIO- CNPJ 21.896.826001-50 no valor total de
R$ 4.098,90. Itens 02. 33, 50, 64, 80, 84,92, PARA A EMPRESA SUL.COM ATACADO E
VAREJO- CNPJ 26.469.541001-57 no valor total de R$ 18.231,40. Item 55 para empresa
MARVI MATERIAIS ELÉTRICOS CNPJ 28.423.687001-97 no valor total de R$ 3.673,80. Itens
02, 04, 20, 65, 68, 72, 74, para a empresa SHIGEMOTO E CIA LTDA- CNPJ 28.787.127001-
11 no valor total de R$ 1.238,30. Item 03 para a empresa GGV COMERCIAL EIRELI- CNNJ
35.236.131001-57 no valor total de R$ 745, 89. Itens 18, 47, 68, 61 e 78 para a empresa
RM COMERCIO EIRELI-CNPJ 36.804.979001-06 com o valor total de R$ 56.516,30. Itens 10,
63, 6 7 e 93 para a emresa GISELE MARIA DA COSTA- CN PJ 36.606.693001-70 no valor
total de R$ 93. 700,00. Item 46 para a empresa FABIENE CARDOSO DE SOUSA- CNPJ
38.756.101001-60 no valor tot al de R$ 1.750,00. Valor Global da Ata R$ 259. 334,31.
Validade 12 meses.

IZIDRO DOS SANTOS DE LIMA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/12/2020) 158453-26415-2020NE800059

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020-UASG 158476

Processo n° 23214.001612/2020-61
A CGPNAE (Comissão de Gestão do Programa Nacional de Alimentação

Escolar) - do IFMG - Campus São João Evangelista informa o resultado do julgamento da
documentação para habilitação da Chamada Pública 01/2020 que tem por objeto:
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os fornecedores: GRUPO INFORMAL JERDSON ANTÔNIO DO NASCIMENTO,
ASSOCIAÇÃO DOS FEIRANTES DE CANTAGALO e GRUPO FORMAL ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DOS RENASCENTES QUILOMBOLAS E MORADORES DA COMUNIDADE DE
ESPERANÇA não apresentaram ou apresentaram em desconformidade a documentação
que constava como pendente, conforme conta na Ata da Chamada Pública 01/2020. O
GRUPO INFORMAL DE SABINOPOLIS (ALESSANDRO CLÁUDIO PIMENTA) e o FORNECEDOR
INDIVIDUAL GERALDO MAGELA FLAUSINO MEDINA apresentaram a documentação
conforme solicitado, sendo assim os mesmos serão habilitados. Os demais fornecedores
continuam habilitados conforme publicação no DOU de 22 de dezembro de 2020, Seção
03, página 85.

O resultado desta Chamada Pública fica da seguinte forma: Fornecedor Grupo
Informal Local: JERDSON ANTÔNIO DO NASCIMENTO, foi vencedor dos itens com a
seguinte distribuição entre seus componentes: JERDSON ANTÔNIO DO NASCIMENTO, CPF:
094.597.056-00: Banana Prata ou Caturra (1.500 Kg); VANDEIR PEREIRA DOS SANTOS,
CPF: 336.849.016-87: Banana Prata ou Caturra (1.500 Kg); RAIMUNDO SERGIO DA SILVA,
CPF: 794.113.556-68: Alho (200 Kg) e Feijão Carioca (1.500 Kg); Fornecedor Grupo Formal
- Região Imediata: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA COTAS, CNPJ: 66.231.432/0001-11:
Biscoito de polvilho (250 Kg), Bolacha (100 Kg), Broa de fubá (300 Kg), Pão de queijo
congelado (600 Kg), Pão doce (350 Kg), Rosca de mandioca (350 Kg), Rosca fofa (350 Kg)
e Rosquinha de leite (233 Kg); Fornecedor Grupo Formal - Região Imediata: ASS O C I AÇ ÃO
DOS FEIRANTES DE CANTAGALO, CNPJ: 10.349.151/0001-03: Beterraba (200 Kg), Cenoura
(200 Kg), Chuchu (300 Kg), Limão Taiti (300 Kg) e Milho verde (600 Kg); Fornecedor
Grupo Formal - Região Imediata: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JORGES DE ÁGUA
BRANCA, CNPJ: 20.855.805/0001-24: Biscoito de polvilho (250 Kg), Bolacha (100 Kg) e
Rosquinha de leite (234 Kg); Fornecedor Grupo Formal - Região Imediata: ASSO C I AÇ ÃO
COMUNITÁRIA DOS PRODUTORES RURAIS DE FONSECA E ADJACÊNCIAS, CNPJ:
10.719.901/0001-91: Bolacha (100 Kg), Pão de queijo congelado (600 Kg); Pão doce (350
Kg), Rosca de mandioca (350 Kg), Rosca fofa (350 Kg) e Rosquinha de leite (233 Kg);
Fornecedor Grupo Informal - Região Imediata: SABINÓPOLIS (ALESSANDRO CLÁUDIO
PIMENTA), foi vencedor dos itens com a seguinte distribuição entre seus componentes:
ALESSANDRO CLÁUDIO PIMENTA, CPF: 039.572.596-81: Beterraba (600 Kg), Cenoura (300
Kg), Chuchu (90 Kg), Corante (30 Kg), Farinha de mandioca torrada (140 Kg), Farinha de
milho (100 Kg), Feijão Carioca (1.100 Kg), Repolho (100 Kg) e Tomate (500 Kg); EDILENE
COSTA, CPF: 989.201.206-25: Beterraba (250 Kg), Cenoura (450 Kg), Chuchu (120 Kg),
Farinha de mandioca torrada (140 Kg), Farinha de milho (100 Kg), Feijão carioca (600 Kg),
Inhame (300 Kg), Limão Taiti (150 Kg), Milho verde (300 Kg), Moranga (300 Kg), Repolho
(150 Kg) e Tomate (500 Kg); GABRIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA MIRANDA, CPF:
103.448.346-38: Beterraba (250 Kg), Café torrado e moído (150 Kg), Cenoura (300 Kg),
Chuchu (120 Kg), Farinha de mandioca torrada (140 Kg), Farinha de milho (100 Kg), Feijão
carioca (350 Kg), Inhame (300 Kg), Limão Taiti (150 Kg), Milho verde (300 Kg), Moranga
(200 Kg), Repolho (100 Kg) e Tomate (500 Kg); MARIA NEIVA SIMÕES PINTO GOMES, CPF:
030.986.706-14: Corante (30 Kg), Farinha de mandioca torrada (140 Kg), Farinha de milho
(100 Kg) e Feijão carioca (1.100 Kg); CARLOS ANTONIO SANTANA, CPF: 565.526.536-20:
Queijo tipo Minas (150 Kg); MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA MIRANDA, CPF: 474.190.246-34:
Beterraba (300 Kg), Cenoura (350 Kg), Farinha de mandioca torrada (140 Kg), Farinha de
milho (100 Kg), Feijão carioca (850 Kg), Inhame (300 Kg), Milho verde (300 Kg), Moranga
(200 Kg), Repolho (100 Kg) e Tomate (500 Kg); JEAN CLAUDIO DE SIQUEIRA, CPF:
026.156.296-70: Queijo tipo Minas (150 Kg); SOLANGE PEREIRA DE LMEIDA, CPF:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-28T05:01:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




